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Smørfedtet, k an  man dog ikke forkaste ganske bestemte Udtalelser fra den mod- 
satte Side, og vil disse jo altid foraarsage en Usikkerhed i givet Tilfælde. 

Vi have kun her villet tillade os at paapege, at der mulig ved Indførelsen 
af den foreslaaede Sesamolietilsætning i givne Tilfælde vil kunne fremkomme 
Usikkerhed ved Undersøgelserne, hvilket vil være uheldigt saåvel, for Kontrollen 
som for Fabrikanterne, der allerede fra den eksisterende Margarinelov kende 
noget lignende overfor Farvebestemmelsen og delvis : ogsaa overfor Smørfedt- 
indholdsbestemmelsen. 

_ Som bekendt indføres Margarine tóldfrit her til Landet, medens de ,.daimke 
Margarine fabrikanter be-tale ToM af den Olie, som de benytte ved Fabrikationen, 
irned 4y6 Øre pT. Pd.,: og er dette jo en betydelig Begunstigelse, de udenlandske 
Fabrikker nyde, idet der antagelig aarlig anvendes ca. 7 Mill. Pund Olie, hvoraf 
Tolden andrager ca., 300,000 Kr., pg, ere de udenlandske Fabrikker fri for en til- 
svarende Afgift. Uden at komme nærmere ind paa de øvrige for de danske Mar- 
garinefabrikker i Konkurrence med de udenlandske uheldige Forhold som Told af 
Sa l t ,  Ku l  etc., og de ifølge Loven begrænsede Afsætningsforhold, skulle vi kun 
tillade os at gøre opmærksom paa, at vi ved Indførelsen af Sesamoliepaabudet 
ville blive endnu uheldigere stillede. 

Medens vi nemlig hidtil om Sommeren indskrænkede Olieforbruget til det 
mindst mulige, da vi ellers fik Margarinen for blød, blive vi nu efter den ny 
Bestemmelse nødte til at holde de 10 pCt. Sesamolie i Fedtstofferne ogsaa om 
dommeren , og derfor tilsætte mere fast Stof, sam-tidig med at vi ogsaa om Som- 
meren skulle betale Told af den tilsatte Olie. Vi have nøje kalkuleret, hvorledes 
Forholdet i Prisen for Ide ringere Sorters og delvis Mellemporternes Vedkommende, 
til hvilke der anvendes Bomuldsfrøolie,; vil stille sig, naar Sesamolie skal anvendes, 
og der vil for disse Kvaliteter ske en betydelig Fordyrelse af  Margarinen,: som vi. : . 
anslaa til 2 Øre i Soinulermaanederne og 1 Øre i de øvrige Maaneder, og ville vi 
selvfølgelig blive endnu 'uheldigere stillede overfor Udlandet ved denne Fordyrelse 
af Margarinen, som ikke tilnærmelsesvis vil falde saa stærkt paa den udenlandske 

I. . , Produktion; for de bedre Sorters Vedkommende vil der ingen væsentlig Fordyrelse 
finde Sted, derimod vil denne Margarine den halve Del af Aaret blive af langt 
ringere Kvalitet, da der i den Tid ingen Olie. anvendes til disse Sorter. Det vilde 
derfor, forekommer det os, være naturligere, specielt da den ny Bestemmelse om 
Indhold af 10 pCt. Sesamolie i Margarinens Fedtstoffer karakteriserer Margarinen 
somen sanunenblandet Vare, at den herefter ogsaa blev beskattet i Henhold til 
Toldlovens § 2 efter det i Margarinen værende Produkt af højeste Toldklasse, 
nemlig Olie, eller i Tilfælde af at man ikke mener at kunne gaa til en saadan 
Beskatning, at Tolden paa det Kvantum Sesamolie, det i Henhold til den ny Lov 
vil blive paabudt de danske Margarinefabrikanter at tilsætte, blev 'godtgjort dem 
(noget lignende finder jo Sted for Høsalts Vedkommende), og vilde det være en 
let Sag at,< konstatere Mængden af; den Sesamolie, som Fabrikkerne efter Loven 
ere pligtige at benytte, da dette vilde fremgaa af de autoriserede Fabrikations- 
protokoller, som enhver Fabrik skal føre. 

Pag. 1, i Lovforslaget siger, at Margarinen ..skal indeholde11 et Stof, som 
ved kemisk Undersøgelse let lader sig paavise; vi henstille, at der som Redak- 
tionsændring her i Stedet for skal indeholdé, skrives 홢ved Fabrikationen skal 
tilsættes11, idet vi skulle henlede Opmærksomheden paa et Forhold, som i de senere 
Aar er indtraadt, uden at vi i Henhold til Margarineloven have kunnet  faa dette 
uheldige Forhold, forandret. 

For et Par Aar siden anmeldte den hollandske Margarinefabrikant van 
den Berghs Repræsentant her til Politiet Margarinefabrikationsvirksomhed i Hen- 
hold til Margarinelovens § 2 og begyndte at fabrikere Margarine i den saaledes 
anmeldte Fabrik 홢Bona". Saa vidt v i  have kunnet bringe i Erfaring, er denne 
"Fabrikatioli" af 홢Bona"-Margarine kun en Sammenblanding med Smør af den 
fra van dgn Bergh i Rotterdam 홢 indførte Margarine. 홢Bona" tabrilcerrer aMsaa ved - 홢, 홢 - , 
en simpel Bammenæltning dansk Margarine at udenlandsk Margarine, uden at en 
sàadan Fabrikation i Henhold til den gældende Margarinelov, i hvilken der ingen 

I I I 홢 Definition gives paa Fabrikation af Margarine, antagelig kan forbydes, og udgives 
saaledes den iidenlandske Margarine for et dansk Produkt. 


